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Protokół Nr 43/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 31 października 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta - Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag do porządku posiedzenia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt 1. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik nr 2).
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił projekt wniosku o wydanie decyzji potwierdzającej przejście
na własność Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej dwóch



działek stanowiących ulicę Szydłowiecką, będącą droga powiatową.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował
powyższy wniosek.

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Pan Artur Berus poinformował, że zgodnie z zaleceniami Komisji Rewizyjnej po przeprowadzeniu
kontroli Zarządu Powiatu w zakresie gospodarki mieniem powiatu
i mieniem Skarbu Państwa, Zarząd Powiatu został zobowiązany do przygotowania projektu uchwały
Rady Powiatu zmniejszającego stawki za zajęcie pasa drogowego. W związku z powyższym Zarząd
Dróg Powiatowych przygotował projekt uchwały
w tej sprawie, jednak mając na uwadze, że zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu zwrócono
się z prośbą o uzupełnienie wysokości stawek dla poszczególnych rodzajów elementów zajętego pasa
drogowego z uwzględnieniem procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni, rodzaju zajęcia
oraz rodzaju urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Następnie Pan
Artur Berus odczytał pismo Zarządu Dróg Powiatowych zawierające informację, iż Uchwałą
Nr XVIII/109/2004 Rada Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 kwietnia 2004 r. wprowadziła stawki opłat
za zajęcie pasa drogowego. Przy ustalaniu stawek kierowano się sugestiami Związku Powiatów
Polskich dotyczącymi wysokości stawek. Sugestie te był przekazane do wszystkich powiatów. W
Powiecie Skarżyskim uchwalone stawki nieznacznie odbiegają od stawek w innych powiatach z terenu
Województwa Świętokrzyskiego. Różnica dotyczy przede wszystkim opłat określonych w § 4 ust. 1
w/w uchwały (w powiecie skarżyskim wprowadzono stawki stanowiące 50% sugerowanych przez ZPP
opłat, które zostały uchwalone i obowiązują w przeważającej większości jednostek samorządu
terytorialnego). Ponadto w jednym przypadku (Powiat Jędrzejowski) ustalając stawki zrobiono kolejny
wyłom od ogólnie przyjętej zasady jednorodności opłat i zmniejszono tam opłaty za umieszczenie
reklam od 1, 50 zł/m2/dobę.
Pisma w omawianej sprawie stanowią załącznik nr 3.
Zarząd Powiatu mając na uwadze, że stawki obowiązujące w Powiecie Skarżyskim są praktycznie
jednolite ze stawkami na terenie Województwa Świętokrzyskiego oraz fakt, iż ich zmniejszenie
uszczupli dochody budżetu powiatu, nie przyjął wniosku Komisji Rewizyjnej. Postanowiono nie
wprowadzać zmian do Uchwały
Nr XVIII/109/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie: wysokości
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pan Artur Berus odczytał pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 4), zawierające
prośbę o przeniesienie kwoty 10 000 zł. z zadania „Budowa drogi powiatowej 0595T w miejscowości
Klonów” na ustawienia barier sprężystych przy drodze powiatowej nr 0307T w miejscowości
Zalezianka oraz przy drodze powiatowej nr 0590T w miejscowości Podłazie, o ogólnej długości 400
metrów bieżących. Inicjatorem powyższego przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Łączna oferujący bariery
sprężyste pochodzące z rozbiórki drogi krajowej. Potencjalny wykonawca gotowy jest wykonać zadanie
w miesiącu grudniu, jednak zawarcie umowy będzie możliwe po przeniesieniu przez Radę Powiatu
wyżej wymienionej kwoty.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie oraz zobowiązał Dyrektora
Zarządu Dróg Powiatowych do skierowania pisma do Skarbnika Powiatu o dokonanie stosownych
zmian w budżecie powiatu na 2007 r.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Wójta Gminy Bliżyn (załącznik nr 5), zawierające informację, że w
wyniku przetargu nieograniczonego na zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych na terenie
gminy Bliżyn w sezonie zimowym 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010 jako najkorzystniejszą wybrano
ofertę Zakładu Oczyszczania Miasta Zofia Kozłowska z Bliżyna. W związku z tym, iż koszty zimowego
utrzymania dróg znacznie wzrosną i planowane środki nie wystarczą na pełne ich pokrycie zwrócono
się o renegocjację zawartego w dniu 24.09.2007 r. porozumienia pomiędzy Powiatem Skarżyskim a



Gminą Bliżyn w sprawie: ustalenia zasad zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy
Bliżyn w sezonie zimowym 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010. Następnie Pan Artur Berus odczytał
pismo Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 6), zawierające szczegółową analizę kosztów
zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Bliżyn
w sezonach 2005/2006 i 2006/2007 oraz dla porównania aktualne ceny w strefie I i II w Gminie
Skarżysko – Kamienna.
Zarząd Powiatu przyjął do akceptującej wiadomości rozstrzygnięcie przetargu nieograniczonego na
zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Bliżyn w sezonie zimowym
2007/2008, 2008/2009, 2009/2010. Jednocześnie podkreślono, że obecnie obowiązuje porozumienie
zawarte w dniu 24.09.2007 r. pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Gminą Bliżyn w sprawie: ustalenia
zasad zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Bliżyn w sezonie zimowym
2007/2008, 2008/2009, 2009/2010. Porozumienie w § 9 mówi, że
w przypadku wystąpienia intensywnych opadów śniegu lub innych czynników pogodowych, noszących
znamiona klęski żywiołowej, gdy przyznane środki finansowe nie zabezpieczą w pełni potrzeb na
realizację zadania strony mogą renegocjować warunki porozumienia.

Pan Artur Berus odczytał pismo mieszkańca Suchedniowa (załącznik nr 7), zawierające prośbę o
nieodpłatne przekazanie płytek rozbiórkowych z chodników przy
ul. Bodzentyńskiej. Następnie przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 8)
zawierające informację, że płytki pochodzące
z rozbiórki chodnika przy ul. Bodzentyńskiej w Suchedniowie znajdują się na składowisku przy ul.
Kościelnej. Płytki te można pobrać w ilości 30 – 40 sztuk po uzgodnieniu z kierownikiem służby
liniowej.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Sekretarz - Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z wnioskiem Naczelnika Wydziału
Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich (załącznik nr 9) dotyczącym rozpatrzenia możliwości
przygotowania projektu dofinansowanego
z funduszy europejskich pod nazwą „Utworzenie Powiatowego Banku Informacji Gospodarczych”. W
przypadku pozytywnej decyzji niezbędne jest wyznaczenie koordynatora w/w przedsięwzięcia, którego
zadaniem będzie między innymi rekrutacja zespołu zadaniowego do spraw opracowania projektu.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski uznał, że przy realizacji tego zadania niezbędna jest współpraca z
gminami. Dlatego też zwrócił uwagę na brak informacji czy przeprowadzone były rozmowy z
przedstawicielami samorządów gminnych, jeżeli tak to czy zostały sporządzone stosowne porozumienia
(dotyczące zakresu uczestnictwa oraz partycypacji w kosztach)? Starosta przypomniał również, że
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przygotowanie projektu pod tytułem „Utworzenie Powiatowego
Centrum Inwestycji i Obsługi Inwestora”, który ma szanse dofinansowania z rezerwy celowej budżetu
państwa przeznaczonej na realizację rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych
zachowań „Razem Bezpieczniej” w 2008 roku. Zadanie to ujęte jest w Strategii Rozwoju Powiatu
Skarżyskiego oraz Programie Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Zawodowej Rynku Pracy w
Powiecie Skarżyskim. W związku z powyższym zapytał czy te dwa projekty nie zawierają tych samych
zagadnień?
Sekretarz poinformowała, że zgodnie z informacją Wydziału Rozwoju Powiatu
i Funduszy Europejskich są to dwa odrębne projekty zawierające inną tematykę.
W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na brak szczegółowych informacji. Wątpliwości wzbudził również
brak wskazania konkretnego skutku, jaki przyniesie realizacja tego projektu.

Zarząd Powiatu postanowił wyznaczyć na koordynatora omawianego przedsięwzięcia Panią Ewę
Urban - Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu
i Funduszy Europejskich. Jednocześnie zobowiązano Panią Ewę Urban do przygotowania projektów
porozumień, które zostaną zawarte z gminami oraz przedstawienia konkretnego efektu, jakie przyniesie
wdrożenie tego projektu.



W związku z planowanym remontem łazienki dla interesantów na parterze budynku Starostwa Sekretarz
- Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła wniosek o zakup materiałów wykończeniowych, na łączną
kwotę 1 348,15 zł. Wniosek stanowi załącznik nr 10. Następnie zapoznała zebranych z ofertami
cenowymi w powyższym zakresie wskazując jako najkorzystniejszą ofertę firmy „Domex”.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zakup materiałów wykończeniowych zgodnie z
powyższym wnioskiem.

Ad. pkt 3. Sprawy różne.
W tym punkcie posiedzenia nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. A. Berus .............................................
2. J. Garbala …………………………...

Załączników 10:
Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 - wniosek o uregulowanie stanu prawnego drogi,
Załącznik nr 3 – pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 08.10.2007 r., 23.10.2007 r.,
Załącznik nr 4 - pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 29.10.2007 r.
Załącznik nr 5 - pismo Wójta Gminy Bliżyn, z dnia 17.10.2007 r.
Załącznik nr 6 - pismo Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 10.10.2007 r.
Załącznik nr 7 - pismo Mieszkańca Suchedniowa, z dnia 20.09.2007 r.,
Załącznik nr 8 - pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 29.10.2007 r.,
Załącznik nr 9 – wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich,
Załącznik nr 10 - pismo Sekretarza Powiatu, z dnia 17.10.2007 r.
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